
 

Název Autor 
Evidenční 

číslo 

100 her k rozvoji tvořivosti v předšk. a mlad. šk. Pausewangová Elfriede 44 

12 klíčů k důsledné výchově Morrish 531 

7 prvních let života rozhoduje Brierley John 187 

ABC  277 

ABCD kočka přede Synek František 196 

Adresář služeb pro sluchově postižené Šedivá Zoja 70 

Agrese u lidí s mentální retardací a s autismem Čadilová V.,Jůn H.,Thorová K.a kol. 872 

Agrese vytváří vztahy Frielingsdorf Karl 521 

Agresivita dětí Antier E. 801 

Ahoj bráško Bernardinová E. 757 

Akademický slovník cizích slov akademie věd 459 

Alkohol, drogy a vaše děti Nešpor K. 710 

Alkohol, drogy a vaše děti Nešpor K. 711 

Alkohol, drogy a vaše děti Nešpor K. 712 

Alkohol, drogy a vaše děti Nešpor Karel 259 

Alternativní komunikace Kubová libuše 271 

Alternativní metody a postupy Maňák J. 619 

Alternativní školy Průcha Jan 248 

Alternativní školy a inovace ve vzdělávání Průcha J. 700 

Aplikovaná sociální psychologie Výrost, Slaměník 525 

Arteterapie se zrakově postiženými Perout E. 797 

Asertivita v partnerství Práško J. 690 

Asertivita v rodině a ve škole Vališová Alena 52 

Aspergerův syndrom Attwood T. 808 

Autismus Vocilka Miroslav 380 

Autismus - zdravotní a výchovné aspekty Gillberg Ch., Peeters T. 371 

Autismus u dospívajících a dospělých Holwin P. 804 

Autistické chování Schopler, Mesibov 257 

Babiččiny pohádky Šedý J. 708 

Babiččiny pohádky Šedý J. 708 

Barevná čeština pro druháky Pavlová Jana 238 

Barevné vnímání zrakově postižené mládeže Hofmanová H. 105 

Barvy  275 

Básně a říkadla pro hudebně pohybovou 
výchovu dětí dvou až šestiletých 

kolektiv 328 

Bestseller o životě Rucká R. 738 

Bezva hrátky se zvířátky  420 

Bioenergetika Lowen Alexander 485 

Biologie člověka pro speciální pedagogy Machová Jitka 114 

Biologie dítěte a hygiena - II. díl Janda František, Pelech Ladislav 69 

Biologie dítěte a hygiena I. Janda František, Pelech Ladislav 382 

Bolest šikanování Kolář Michal 547 

Bosou nohou Remunda Ivan 578 

Brzy budu počtářem Kárová Věra 484 



Být sám sebou Dobson James 29 

Čáry, klikyháky, paňáci a auta Uždil Jaromír 343 

Čerpáme finanční zdroje Evropské unie Vilamová Š. 754 

Chování dítěte raného věku a rodičovská péče Dittrichová J., papoušek M., Paul K. 
a kol. 

630 

Čí jsou písmena Synek František 183 

Čich a chuť u zrakově postižených Keblová Alena 391 

Čítanka pro 2. ročník Mikulenková, Baťková 227 

Čítanka pro dyslektiky II. Michalová Z. 640 

Čítanka pro dyslektiky III. Michalová Z. 641 

Čítanka pro dyslektiky IV. Michalová Z. 642 

Co děti nejvíc potřebují Matějček Zdeněk 26 

Co dokážu s matematikou King Andrew 417 

Čtení hned po slabikáři Blumentrittová,V., Bukáčková,J. 440 

Čtení mě baví Štěrbová L., Zelinková O. 255 

Cvičení a hry pro děti se sluchovým postižením Roučková J. 774 

Cvičení a hry pro děti se sluchovým postižením Roučková J. 806 

Cvičení pro děti s SPU Pokorná Věra 301 

Cvičení pro dyslektiky I. Zelinková Olga 75 

Cvičení pro dyslektiky II Zelinková Olga 254 

Cvičení pro dyslektiky III Zelinková Olga 254 

Cvičení pro dyslektiky III. Zelinková Olga 77 

Cvičení pro dyslektiky IV. Zelinková Olga 254 

Cvičení pro dyslektiky V. Zelinková Olga 254 

Cvičení pro dyslektiky VI. Zelinková Olga 254 

Cvičení pro rozvoj psychomotoriky Szabová Magdaléna 415 

Cvičení pro rozvoj řeči  628 

Cvičení v přírodě Kos Bohumil, Zapletal Miloš 357 

Cvičíme s říkadly Prášilová 500 

Další vzdělávání učitelů v Evropské Unii ÚIV 270 

Defektologický slovník Edelsberger a kol. 426 

Děti a peníze Laniado Nessia 540 

Děti jsou hosté, kteří hledají cestu  771 

Děti potřebují hranice Rogge Jan -Uwe 518 

Děti potřebují rituály Kaufmannová 278 

Děti, rodina a stres Matějček Z., Dytrych Z. 681 

Děti, rodina a stres Matějček Zdeněk 25 

Dětská a adolescentní psychiatrie Hrot V.,Hrdlička M a kol. 704 

Dětská dopravní hřiště Votruba J., Ira J. 324 

Dětská klinická psychologie Krejčířová Dana, Říčan Pavel 118 

Dětská mozková dysfunkce Černá M. 120 

Dětská mozková obrna Kraus J. a kol. 694 

Dětská psychoterapie Langmeier J., Balcar K., Špitz Jan 490 

Dětské sny Fink Georg 269 

Dětské strachy a úzkosti Rogge Jan - Uwe 428 

Dětský autismus Hrdlička M., Komárek V. 635 

Dětský lexikon  280 



Deylův první český ústav pro nevidomé Kurz Jaromír, Neubert František 9 

Diabetická nefropatia neuropatia Ponťuch P. a kol. 683 

Diagnostika Hrabal V., Hrabal V. st. 607 

Diagnostika narušených komunikačních 
schopností 

Lechta V. 633 

Diagnostika předškoláka Kolbábková 466 

Diagnostika předškoláka (správný vývoj řeči d.) Klenková J., Kolbábková H. 608 

Diagnostika-Ped.psych. poradenství II. Moussová Z. 722 

Didaktické a technické pomůcky pro sluchově 
postižené v MŠ a ZŠ 

Barešová J., Hrubý J. 845 

Didaktické a technické pomůcky pro sluchově 
postižené v MŠ a ZŠ 

Barešová J.,Hrubý J. 790 

Dítě a hračka Elmanová Olga 352 

Dítě a jeho řeč  126 

Dítě a jeho sociální prostředí kolektiv 340 

Dítě a rodina Matějček Zdeněk 21 

Dítě se speciálními potřebami Kerrová 175 

Dítě si hraje a poznává svět Opravilová, E. 464 

Dítě v osobnostním pojetí Helus Z. 697 

Dobrodružství psychického vývoje West 529 

Dobrý start do školy Andersonová Jean, Fischgrundová 
Susan, Lobascherov 

261 

Docvičování psaní Mikulenková Hana 232 

Dospívání chlapců v Čechách a na Moravě Matoušek Oldřich 178 

Downův syndrom Selikowitz M. 689 

Downův syndrom - pro lepší budoucnost Pueschel Siegfried 283 

Downův syndrom - pro lepší budoucnost Pueschel Siegfried 364 

Dramaterapie Valenta M. 778 

Drucker na každý den Drucker P., Maciariello 748 

Duševní poruchy a poruchy chování SZO 264 

Dvojčata Rulíková Klára 532 

Dynamika symbolů Kastová Verena 537 

Dyskalkulie Simon H. 811 

Dysklalkulie, metodika rozv. poč. dovedností Novák J. 743 

Dyslálie, metodika, reedukace Kutálková, D. a kol. 408 

Dyslexie - specifické poruchy čtení Matějček Zdeněk 74 

Edukačně-hodnotící profil dítěte s poruchou 
autistického spektra (do 7 

Čadilová V., Žampachová Z. 669 

Edukační profil žáka s poruchou autistického 
spektra (8-15let) 

Čadilová V., Žampachová Z.a kol. 755 

EKG stručně, jasně, přehledně Hampton John R. 579 

Emoční inteligence Shapiro Lawrwnce 430 

Expoprogram Labáth Vladimír, Smik Ján 192 

Extrémní osamělost Nesnídalová Růžena 246 

Filosofická antropologie Sokol Jan 474 

Fyziologie a léčebná rehabilitace motoriky 
člověka 

Trojan S.,Druga R.,Pfeiffer J., Votava 
J. 

696 

Grafomotorika pro děti předškolního věku Looseová Antje, Piekertová Nicol, 
Dienerová Gudrun 

453 



Hlasy a hlásky Synek František 182 

Hluchoslepota- lidé s ní a kolem ní Štěrbová D. a kol. 739 

Hmat u zrakově postižených Keblová Alena 390 

Hmatové vnímání informací pomocí tyflografiky Jesenský Ján 8 

Hodnocení ekonomické efektivnosti investičních 
projektů EU 

Hrdý M. 753 

Hodnocení pracovníků Hroník F. 888 

Hospodářská, sociální, kulturní práva a 
zdravotně postižení 

Vysokajová M. 884 

Hospodářská, sociální, kulturní práva zdravotně 
postižených 

Vysokajová M. 720 

Hovory s rodiči o výchově nevidomého dítěte Smýkal Josef 34 

Hra a hračka v životě dítěte Mišurcová, Fišer, Fixl 147 

Hračičky z krabičky Švecová L., Melichárková I. 507 

Hračky a pomůcky v integrační třídě Vrabcová 82 

Hrajeme si a učíme se 1.-prac. listy,3-4let Gunzburger I.,Overzee M. 816 

Hrajeme si a učíme se 2- pracovní listy, 3-4 let Gunzburger I., Overzee 817 

Hrajeme si s Filipem 10-prac.listy, uvažujeme a 
dokreslujeme 

 826 

Hrajeme si s Filipem 2-prac.listy, srovnávání a 
vybarvování 

 818 

Hrajeme si s Filipem 3-prac.listy, hádanky a 
počítání 

 819 

Hrajeme si s Filipem 4-prac.listy, pozorujeme a 
porovnáváme 

 820 

Hrajeme si s Filipem 5-prac.listy, hledáme 
souvislosti a odlišnosti 

 821 

Hrajeme si s Filipem 6-prac.listy, hádanky a 
kombinace 

 822 

Hrajeme si s Filipem 7-prac.listy, poznáváme a 
kreslíme 

 823 

Hrajeme si s Filipem 8-prac.listy, přemýšlíme a 
doplňujeme 

 824 

Hrajeme si s Filipem 9-prac.listy, kreslíme a 
luštíme 

 825 

Hrajeme si s předškoláky Svobodová Zuzana, Kolátorová 
Hedvika 

112 

Hravá jóga Hájek 502 

Hravě v psychomotorice Trojovská R. 506 

Hrou s písmenky k lepšími čtení Kubická Eva 214 

Hry a činnosti pro vývoj dítěte s postižením Newman S. 799 

Hry pomáhají s problémy Mertin V., Šimanovský Z. 159 

Hry pro maminky s dětmi Hanšpachová Jana 272 

Hry pro posílení psychické odolnosti Portmannová Rosemarie 536 

Hry pro pravo-levou orientaci (a pro radost) Janečková D. 639 

Hry pro těžce zrakově postižené děti Vachulová Jana, Vachule Robert 18 

Hry pro tříleté a mladší děti Bartl A., Nitsch 703 

Hry pro usměrňování agresivity Erkert A. 701 

Hry pro všestranný rozvoj dítěte Doyon L 649 

Hry pro život Hermochová 236 



Hry pro zlepšení motivace a sebepojetí Canfield Jack, Wells Harold Clive 247 

Hry pro zvládání agresivity a neklidu Šimanovský Zdeněk 482 

Hry s hudbou a techniky muzikoterapie Šimanovský Z. 882 

Hudba a pohyb ve škole Jenčová E. 717 

Hudba a pohyb ve škole Jenčová E. 718 

Hudba a pohyb ve škole Jenčová E. 719 

Hudba, pohyb, kresba, slovo Jasanová Nadja 54 

Hudba, pohyb, kresba, slovo Jasanová Nadja 176 

Hudební výchova dětí předškolního věku II. Kodejška Miloš 107 

Hudební výchova dětí předškolního věku III. Kodejška Miloš, Popovič Mikuláš 108 

Hudební výchova v MŠ Zezula Jiří, Janovská Olga 330 

I tvoje utrpení má smysl Lukasová 535 

Ilustrace pro děti Holešovský František 568 

Individuálně vzdělávací program Mertin 158 

Individuální vzdělávací program Mertin Václav 166 

Individuální vzdělávací program Mertin Václav 425 

Informační a komunikační technologie ve 
speciálním vzdělávání 

agentura pro rozvoj spec. vzdělávání 558 

Integrace v Evropě- trendy ve 14 ev.zemích  889 

Integrativní speciální pedagogika Vítková M. 724 

Integrovaný žák se sluchovým postižením v ZŠ Pulda Miloš 598 

Jak a proč nás trápí děti Matějček, Z.deněk, Dytrych, Zdeněk 285 

Jak dítě poznává svět Monatová Lili 333 

Jak efektivně studovat a pracovat s informacemi Kahn Norma 561 

Jak motivovat sebe a své spolupracovníky R.Niermeyer, M. Seyffert 786 

Jak napsat a používat ind. vzděl. Program Kaprálek K.,Bělecký Z. 699 

Jak nebýt outsiderem Rushtonová Rosie 544 

Jak nevychovat dítě s pocitem méněcennosti Berneová Patricia, Savary Louis 297 

Jak ochránit své dítě Elliotová Michele 179 

Jak poznáme sklony dítěte k dyslexii, dysgrafii, 
dyskalkulii 

Pokorná Věra 100 

Jak poznáme sklony dítěte k dyslexii, dysgrafii, 
dyskalkulii 

Pokorná Věra 219 

Jak psát dobře a správně Bečka J. V. 325 

Jak řešit konflikty Plamínek J. 767 

Jak rozvíjet tvořivost dítěte Bean Reynold 124 

Jak s dětmi trávit volný čas Viehofová Hanne, Reuysová Eva 186 

Jak se děti učí Holt 122 

Jak se to chováš Langová Marta, Vacínová Marie 98 

Jak se zbavit napětí, stresu, úzkosti Praško Ján 479 

Jak se žije dětem s postižením Chvátalová H. 648 

Jak učit výchovu k manželství a rodičovství? Šulová Lenka 570 

Jak zacházet s agresivitou Portmannová Rosemarie 167 

Jak žít s koktavostí Parent Richard 571 

Jak zvládat depresi Křivohlavý Jaro 523 

Jak zvládat úzkostné stavy Kennerleyová Helen 429 

Jazyková výchova v mateřské škole II. Cardová, Švandová 348 

Jazyková výchova v MŠ Minaříková, Cardová, Švandová 350 



Jdeme do školy Keller Gustav, Thewaltová Brigita 97 

Jede vláček - barvy a tvary  198 

Jede vláček - hodiny  197 

Jen školní taška nestačí Svobodová Jaroslava, Linhartová 
Milada 

140 

Jóga prstů nejen pro děti Hájek 505 

K partnerským vztahům zdravotně postižených Jesenský Ján 567 

K rozvíjení myšlení a poznání dětí předškolního 
věku 

Žižková Růžena 331 

K výchově a vzdělávání sluchově postižených Potměšil Miloň 434 

Kapitoly o integraci sluchově postižených dětí Janotová N. 849 

Kapitoly z logopedie Klenková Jiřina 559 

Kapitoly z logopedie II. a III. Klenková Jiřina 560 

Kapitoly z teoretických základů speciální 
pedagogiky 

Kysučan Jaroslav, Kuja Jindřich 367 

Kapitoly ze sociální pedagogiky Přadka, Knotová, Faltýsková 597 

Kapitoly ze sociální pedagogiky a pedagogiky 
volného času 

Němec Jiří 591 

Kapitoly ze speciální pedagogiky Novotná M., Kremličková M. 372 

Kapitoly ze speciální pedagogiky Pipeková Jarmila 432 

Kapitoly ze speciální pedagogiky pro učitele Novotná Marie, Kremličková Marta 207 

Každodenní problémy v mateřské škole Deissler Hans Herbert 92 

Každý běží svou míli autorři se zrak.post.a vozíčkáři 800 

Každý začátek v MŠ je těžký Haefele Bettina, Wolf-Filsinger Maria 93 

Když dětem nejde čtení Emmerelingová Stanislava 472 

Když dítě nechce spát Prekopová Jiřina 446 

Klíčové kompetence Belz Horst, Siegrist Marco 555 

Klinická logopedie Škodová E., Jedlička I. a kol. 632 

Kognitivní a sociální psychologie žáka základní 
školy 

Vágnerová Marie 581 

Koktavost Lechta V. 622 

Koktavost-metodika reedukace Bubeníčková M.,Kutálková D. 861 

Kolektivní cvičení motoriky a řeči I. Volfová 85 

Kolektivní cvičení motoriky a řeči II. Volfová 80 

Kolektivní logopedická cvičení v MŠ Fanturová 84 

Kompl. systém výchovně vzdělávací péče o děti 
a mladistvé s TP 

Hruška Jiří a kol. 410 

Komunikace sluchově postžených Krahulcová B. 624 

Koncentrace pozornosti Rezková Vlasta, Zelinková Olga 116 

Koncepce a tvorba učebnic Valenta Milan 306 

Kooperativní učení, kooperativní škola Kasíková Hana 293 

Korekce vývojových dyslexií I Novák Josef 169 

Korekce vývojových dyslexií II Novák Josef 170 

Kouzelná knížka optických iluzí Churchill E.R. 812 

Kresba jako nástroj poynání Davido 543 

Kreslíme si každý den Michalová Zdeňka 213 

Krize všedního dne Eis Zdeněk 396 

Krizová intervence Vodáčková Daniela a kol. 491 

Krizové situace v rodině očima dítěte Matějček Zd., Dytrych Zd. 556 



Krotíme obrazovku Říčan Pavel, Pithartová Drahomíra 152 

Kurs integrace dětí se speciálními potřebami kolektiv 298 

Lehké mozkové dysfunkce Černá M. 90 

Lehké mozkové dysfunkce Černá Marie 476 

Leváci a jejich výchova Healey Jane M. 545 

Lidská agrese a její souvislosti Čermák Ivo 486 

Lidská přirozenost Winnicott D. W. 645 

Logopedická péče o děti s kochleárním 
implantátem 

Svobodová K. 793 

Logopedická péče o děti s kochleárním 
implantátem 

Svobodová K. 852 

Logopedická péče ve zvláštní mateřské škole Fanturová Helena 83 

Logopedická prevence Kutálková Dana 165 

Logopedický slovník Dvořák Josef 605 

Logopedie Balášová Jana 115 

Logopedie Klenková J. 787 

Logopedie Klenková J. 875 

Logopedie v praxi - metodická příručka Petráš Petr, Štěpán Josef 250 

Logopedie v praxi - obrázkový pracovní sešit Perutková Jiřina, Svobodová Olga 251 

Logopedie v praxi-met.příručka Štěpán J.,Petráš P. 858 

Logopedie v praxi-prac.sešit Perutková J.,Svobodová O. 857 

Logoterapie ve výchově Lukasová Elisabeth 303 

Lži, polopravdy a pravda v komunikaci Vybíral Zbyněk 538 

Malé dějiny filozofie Störig H.J. 668 

Malý tyran Prekopová Jiřina 91 

Máme mnoho společného Kubíče Jiří, Kubíčová Zdeňka 265 

Mami, je to člověk nebo zvíře Clerg H.D. 813 

Mami, jak přijde dítě na svět? Joyeux Henri 180 

Management- teorie a praxe a inform. 
Společnosti 

Vodáček L. 734 

Management -teorie a praxe a inform. 
Společnosti 

Vodáček L. 733 

Management- základy, prosperita, globylizace Veber J.a kol. 731 

Management-základy, prosperita, globalizace Veber J.a koll. 732 

Manažerská etika Bláha J., Dytrt Z. 747 

Mangement- Distanční studijní opora Nullová M.,Konečný M. 766 

Marketing základy a principy Foret M.,Procházka P.,Urbánek T. 751 

Masáže dětí a kojenců Hašplová J. 625 

Mateřská škola jako životní prostor Jeřábková Blanka 129 

Mateřská škola spolupracuje s rodinou Bělinová L., Jírová M., Keřková A. 40 

Maxiomalovánky Blumentrittová Vlasta 376 

Maxiomalovánky - pohádky  216 

Maxiškola Plicková, E. 400 

Méďové Volfová 501 

Mentálně postižené dítě v rodině Marková Zdeňka, Středová Ljuba 19 

Mentální retardace Švarcová Iva 546 

Metodické základy hudební výchovy v pomocné 
škole 

Jahoda Jaroslav 266 

Metodika literární výchovy v MŠ Kádnerová Božena 359 



Metodika pracovní výchovy v MŠ Mojžíšek Lubomír, Zátopková Miluše 349 

Metodika rozvíjení poznání a řeči dětí v MŠ Klímová M., Opravilová E., Šťastná 
J. 

36 

Metodika rozvoje grafomotoriky a počát. psaní Svobodová Jaroslava 385 

Metodika seznamování dětí s přírodou kolektiv 315 

Metodika výchovné péče I. Szabová Klára a kol. 353 

Metodika výchovné péče II. Szabová Klára a kol. 354 

Metodika výcviku čtení a psaní nevidomých Jesenský, Čálek, Ličko, Franer, 
Šarbach 

62 

Metodika výuky plavání na zvláštních a 
pomocných školách 

Erlebachová Alena 267 

Metody hodnocení a tolerance dětí s SPU Jucovičová D., Žáčková, H. 405 

Metody hodnocení a tolerance dětí se SPU Jucovičová Drahomíra, Žáčková 
Hana 

366 

Metody práce při úpravě poruch učení - příloha Kubická Eva 253 

Metody práce při úpravě poruch učení u dětí 2. 
roč 

Kubická Eva 252 

Metody práce s dětmi s LMD - rodiče Jucovičová D., Žáčková, H. 404 

Metody práce s dětmi s LMD - škola Jucovičová D., Žáčková, H. 403 

Míče, míčky a hry s nimi Borová Blanka 452 

Mít pro co žít Křivohlavý Jaro 94 

Mluvený projev a přednes Hůrková - Novotná J., Šrámková V. 320 

Mluvíme beze slov Vávra Vlastimil 4 

Moderní management -základní myšlenkové 
směry 

Crainer S. 750 

Moderní psychohygiena Bartko Daniel 321 

Moje hračky  200 

Mozkové hybné poruchy v kojencekém věku Vojta Václav 282 

Můj dům  201 

Mutismus metodika reedeukace Kutálková D. 788 

Mutismus- metodika reedukace Kutálková D. 860 

Muzikoterapie Zeleiová J. 863 

Na emoce s rozumem Greenberger D.,Padeska Ch. 871 

Na emoce s rozumem Padesky, Greenberger 541 

Na tom záleží Střihavková Denisa 707 

Nácvik R a Ř Dvořák J. 620 

Náplň činnosti středisek vých. Péče pro děti a 
mládež 

Vocilka M. 593 

Náprava dyslektických a dysortografických obtíží 
u žáků zvl. škol 

Krejbichová Dagmar 256 

Náprava poruch binokulárního vidění Keblová A., Lindáková L.,Novák Ivo 424 

Nárys speciální pedagogiky Sovák Miloš 16 

Náš les a louka Lockerová 274 

Náš pan profesor Kutálková D. 564 

Náš svět Veberová Eva, Šedivá Eva 193 

Naše dítě se učí mluvit Ohnesorg Karel 335 

Nástin psychologie I. Čačka O. 585 

Nástin psychologie II. Čačak O. 586 

Nástin psychologie nevidomých a slabozrakých Litvak 17 



Nástin vývoje vyučování neslyšících Poul Jan 582 

Nauč mě správně číst Tymichová Hana 244 

Návaznost pracovního uplatnění na možnosti 
vzdělávání zrakově postižen 

Botošová M. 728 

Návrh učebních osnov občanské školy MŠMT 131 

Návrh učebních osnov obecné školy MŠMT 131 

Neklidné děti a jejich výchova Šebek Michal 50 

Nemoc jako cesta Dethlefsen Thorwald, Dahlke 
Růdiger 

287 

Nešikovné dítě Kirbyová Amanda 454 

Nesoustředěné a neklidné dítě ve škole Riefová S. 802 

Neurologie pro studium i praxi Seidl Z., Obenberger J. 693 

Neuropsychologie Kulišťák P. 627 

Nevídáno Michálek M., Francová P., Jakeš J. 798 

Nevidomí známí, neznámí Krchňák Rudolf 68 

Než půjdeš do školy 2. Opravilová Eva, Filcík Gabriel 204 

Než půjdeš do školy 2. Opravilová Eva, Filcík Gabriel 212 

Než půjdeš do školy I. Opravilová Eva, Filcík Gabriel, 288 

Než půjdu do školy (5-7 let) červená  441 

Než půjdu do školy (5-7 let) zelená  442 

Nové cesty k postihnutým Lechta, V., Matuška, O., a kol 463 

Nové informatorium (školy mateřské) Jurkovič Pavel, Korbel Václav 101 

Nový pohled Ward Adrien 110 

O dětech po celý rok Horák Kamil 337 

O rodičovské autoritě Smrčka Ferdinand 323 

O rodině vlastní, nevlastní a náhradní Matějček Zdeněk 23 

O výchově bez receptu Kučera Zdeněk 383 

Občané se zdravot. postiž. a legislativa v USA Hrubý Jaroslav 307 

Obecná psychiatrie Zvolský Petr 402 

Obecná psychiatrie Zvolský Petr 584 

Obejměte své vnitřní dítě Dvořák L. 691 

Obrázková škola řeči Kábele František, Pávková Bohdana 5 

Obrázkový slovník - ZŠ pro neslyšící Malý Miloš 3 

Obrázkový slovník pro nejmenší Blumentrittová Vlasta 412 

Obsedantně kompulsivní porucha Praško Ján 533 

Oční lékařství Kuchynka P.a kol. 864 

Od pramene čínské medicíny +CD Hoffmann P. 876 

Od pramene čínské medicíny +CD Hoffmann P. 877 

Od prvního hlasu k prvním slovům Stará - Vater, Boudzio 497 

Odezírání sluchově postižených Janotová N. 784 

Odezírání sluchově postižených Janotová N. 848 

Oftalmopedie Květoňová - Švecová Lea 381 

Oftalmopsychologie Vágnerová 156 

Oftalomologie pro pedagogy Jeřábek Jiří 71 

Opožděný vývoj řeči Kutálková Dana 596 

Opožděný vývoj řeči Dysfázie Kutálková D. 780 

Opožděný vývoj řeči- dysfázie, metodika 
reedukace 

Kutálková D. 859 



Orbis sensualium pictus J. A. Komenský 566 

Organizace činnosti SPC pro děti s vadami řeči Kaprová Zuzana 510 

Orofaciální regulační terapie Morales R.C. 770 

Ortopedie a neurologie pro speciální pedagogy Kapounek Božetěch, Kapounek Alois 113 

Ostatní děti smějí všechno Haasová Irmgard 141 

Osvětlení a slabozrakost Macháček P. 714 

Osvojení a pěstounská péče Matějček Zdeněk a kol. 516 

Otcové a synové Yablonsky Lewis 181 

Palatolalie a afázie- metodika reedukace Kutálková D., Palodová D. 862 

Palatolalie a afázie, metodika reedukace Kutálková D., Palodová D. 789 

Pedagogická diagnostika a individuální 
vzdělávací program 

Zelinková Olga 447 

Pedagogická diagnostika a IVP Zelinková Olga 548 

Pedagogická psychologie Kolář Zdeněk a kol. 13 

Pedagogicko-psychologická diagnostika Dittrich Pavel 27 

Pedagogicko-psychologické zdroje účinného 
vyučování 

Helus Zdeněk 47 

Pedagogika Savin N. V. 42 

Pedagogika předškolního věku kolektiv 316 

Pedagogika volného času  550 

Perspektivy rehabilitace hluchoslepých Kowalik S., Baňka A. 511 

Piktogramy Kubová Libuše 284 

Piktogramy -učebnice Kubová L. 609 

Piktogramy-met.příručka Kubová L. 610 

Písanka I - pro 1. ročník Alter 223 

Písanka pro 1. ročník - 1 Grafie 218 

Píšu, píšeš, píšeme Hennhoferová P. 715 

Plavecký výcvik předškolních dětí Hochová, Čechovská 326 

Po dobrém nebo po zlém Matějček Zdeněk 24 

Počítání bez obav Kárová Věra 154 

Podpora vzdělávání dětí a žáků s těžkým zdr. 
postižením II. 

Vítková Marie 495 

Podpora vzdělávání dětí a žáků s těžkým zdr. 
postižením III. 

Švarcová Iva, Vítková Marie 496 

Podpora vzdělávání dětí s těžkým zdravotním 
postižením 

Vítková Marie 489 

Pohádková jóga Hájek 503 

Pohled do dějin slepeckého písma Smýkal Josef 12 

Pohybové hry dětí předškolního věku Juklíčková - Krestovská 355 

Pojďme si hrát Linc V., Pišlová, Mertin 240 

Pomoz mi, abych to dokázal Zelinková Olga 173 

Poradenská psychologie pro děti a mládež Pešová I.,Šamalík M. 890 

Poradní den 06- videokazeta Dr.Šturma  744 

Poruchy autistického spektra Thorová K. 815 

Poruchy pozornosti v dětství i dospělosti Hallowell E.M.,Ratey J.J 870 

Poruchy příjmu potravy Krch F.D. a kol. 695 

Poruchy řečové komunikace u dospělých osob Neubauer Karel 318 

Poruchy učení Zelinková Olga 526 



Poruchy verbální komunikace a foniatrie Lejska Mojmír 508 

Poruchy vývoje v předškolním věku Machová J., Trefný Z. 63 

Postižený člověk ve společnosti Titzl Boris 475 

Potom ti to povíme Strnadová Věra 144 

Potřebujete psychoterapii? Matoušek Oldřich 374 

Pozornost, relaxace, tvořivost Lokša Jozef Lokšová Irena 431 

Práce s emocemi pro pomáhající profese Hájek K. 803 

Pracovní příprava psychomotoricky postižených Kopecký Pavel 322 

Pracovní sešit pro nápravu SVPU - čes. kazyk I. Treuová Hana 416 

Pracujeme s prstovou abecedou Barešová J., Šmídová M. 461 

Praktická cvičení z předškolní pedagogiky a 
pedagogická praxe 

Kremličková Marta 103 

Praktická výchova zrakově postižených Wiener P.a kol. 0 

Praktická výchova zrakově postižených Wiener P.a kol. 735 

Praktický slovník medicíny Vokurka Martin, Hugo Jan 458 

Praktikum didaktické techniky Tichý Ivo 363 

Předcházíme poruchám učení Sindelar Brigitte 189 

Předcházíme poruchám učení Sindelarová Brigitte 160 

Předcházíme sklonům dítěte k dyslexii, dysgrafii, 
dyskalkulii 

Pokorná Věra 117 

Předcházíme sklonům dítěte k dyslexii, dysgrafii, 
dyskalkulii 

Pokorná Věra 220 

Předškolní a primární pedagogika Kolláriková Z., Pupala B. 621 

Předškolní a primární pedagogika Kolláriková, Pupala 549 

Předškolní příprava dítěte s postižením hybnosti 
v SPC 

Svobodová J. 612 

Přehled pedagogiky Průcha Jan 606 

Přehled psychologie Kern H.,Mehl Ch., Nolz H. a kol. 626 

Přehled sociální psychologie 2.vydání Šimíčková 759 

Přehled teorií osobnosti Drapela Victor 281 

Přehled teorií osobnosti Drapela Victor J. 589 

Prenatální komunikace Teusen G., Goze I. 580 

Preterapie Prouty G,Werde, Pörtner 702 

Preteterapie Prouty G.,Werde D.V.,Pörtner M. 810 

Prevence poruch řeči Pavlová - Zahalková Anna 37 

Preventivní a nápravná cvičení Szabová Magdaléna 450 

Příběhy dětí s autismem Schopler Eric 397 

Příběhy pomáhají s problémy Badegruber Bernd, Pirkl Friedrich 96 

Příklady pro samost. práci žáků při odstraňování 
poruch učení 

Kuchařová Jarmila 215 

Příprava mládeže s těžším menttálním 
postižením na trhu práce 

Švarcová I. 594 

Příprava na čtení sluchově postižených dětí v 
předškolním věku 

Vaněčková V. 791 

Příprava na čtení sluchově postižených v 
předškolním věku 

Vaněčková V. 847 

Přípravný stupeň pomocné školy Teplá Marta 388 

Příroda kolem nás 5. Mucková Y., Filipcová M. 419 

Příroda kolem nás 6. Mucková, Filipcová 418 



Příručka k nácviku asertivity Capponi Věra, Novák Tomáš 191 

Problematika předškolní výchovy Příhoda Václav 310 

Problémové děti v MŠ Sagi A. 157 

Problémové dítě v rodině a ve škole Sheedyová - Kurcinková Mary 296 

Proč děti neprospívají Holt John 123 

Proč jsou šťastné děti š´tastné Biddulph Steve 379 

Proč mě pořád někdo šikanuje? Webster-Doyle Terrence 492 

Proč se děti bojí Cipro Miroslav 339 

Procvičování prostorové orientace sluchově 
post. dětí- tabulky 

Vaněčková V. 856 

Procvičování prostorové orientace sluchově 
postižených dětí,- tabulky 

Vaněčková V. 796 

Program výchovné práce pro jesle a mateřské 
školy 

??? 347 

Programy pro rozvoj myšlení dětí s odchylkami 
vývoje 

Lebeer J. 809 

Prost.or.ZP-nové vydání Wiener P. 737 

Prostorová orientace zrakově postižených Wiener P. 685 

Prostorová orientace zrakově postižených Wiener P. 686 

Prostorová orientace zrakově postižených Wiener Pavel 392 

Proti stresu krok za krokem Praško Ján, Prašková Hana 478 

Prstová abeceda Potměšil Miloň 6 

Průvodce mezilidskou komunikací Plaňava I. 837 

Průvodce neslyšících a nedoslýchavých po jejich 
osudu 2. 

Hrubý Jaroslav 509 

První čtení  184 

Prvních 6 let ve vývoji a výchově dítěte Matějček Z. 647 

Psaní jako hraní Linc Vladimír, Filcík Gabriel 205 

Psychická úskalí pomáhajících profesí Schmidbauer Wolfgang 439 

Psychický vývoj dítěte od 1. do 5.třídy Pražská skupina školní etnografie 883 

Psychlogie sluchově postižených ve školní praxi Šedivá Z. 853 

Psychodiagnostika dětí a dospívajících Svoboda, M., Krejčířová, D., 
Vágnerová, M. 

493 

Psychoedukační profil Schopler Eric a kol. 470 

Psychologická pomoc dětem v nesnázích Ronenová Tammie 414 

Psychologické otázky motivace ve škole Hrabal Vladimír, Man František, 
Pavelková Isabela 

30 

Psychologický slovník Hartl 522 

Psychologický slovník Hartl Pavel 7 

Psychologický slovník Hartl Pavel 365 

Psychologický výklad pohádek Von Franze Marie-Louise 370 

Psychologie Helus Zdeněk 225 

Psychologie Smirnov, Leonťjev, Rubinštejn, 
Těplov 

2 

Psychologie a pedagogika dítěte Damborská Marie, Koch Jaroslav 313 

Psychologie C. G. Junga Jacobi Jolande 45 

Psychologie dětí Adler Alfred 99 

Psychologie dítěte Piaget Jean, Inhelderová Barbel 67 

Psychologie dítěte Piaget Jean, Inhelderová Barbel 174 



Psychologie handicapu Vágnerová, Hadj Moussová 111 

Psychologie lidské komunikace Vybíral Zbyněk 457 

Psychologie nemoci Křivohlavý Jaro 534 

Psychologie osobnosti Nakonečný 524 

Psychologie osobnosti Šmahel Ivan 342 

Psychologie předškolního dítěte a jeho výchova 
v rodině 

Vančurová - Fragnerová Eva 309 

Psychologie pro gymnázia Štefanovič Jozef 39 

Psychologie pro učitele Čáp, J. 465 

Psychologie pro učitele Mareš, Čáp 469 

Psychologie pro učitelky MŠ Mertin V., Gillernová I. 515 

Psychologie problémového dítěte školního věku Vágnerová Marie 386 

Psychologie rodiny Sobotková Irena 455 

Psychologie školního dítěte a jeho výchova v 
rodině 

Kubička Luděk 35 

Psychologie sluchově postižených ve školní 
praxi 

Šedivá Z. 785 

Psychologie v práci ředitele školy Homola Miloslav 332 

Psychologie ve školní praxi Fontana David 190 

Psychologie zdraví Křivohlavý J. 631 

Psychologie zdraví Křivohlavý Jaro 530 

Psychomotorické hry Hermová Sabine 262 

Psychomotorický vývoj sluchově postižených 
dětí v předškolním věku 

Půstová Z. 781 

Psychomotorický vývoj sluchově postižených 
dětí v předškolním věku 

Půstová Z. 846 

Psychomotorika Osvaldová 504 

Psychopatologie a psychiatrie Svoboda M.,Češková E., Kučerová 
H. 

779 

Psychopatologie pro pomáhající profese Vágnerová Marie 413 

Psychopedie Valenta M. 723 

Psychosomatika Danzer Gerhard 519 

Psychoterapie IV Čálek, Chvála, Kocourková, Příhoda 
... 

151 

Radosti a strasti prarodičů Matějček Zdeněk 258 

Rady a tipy jak efektivně hospodařit s časem Gruber D. 746 

Raná intervence v Evropě: Trendy v 17 
ev.zemích 

Ev.agentura pro rozvoj spec.vzděl. 885 

Raná péče o dítě se sluchovým postižením Holmanová J. 794 

Rasismus a nacionalismus v současném životě  713 

Rasismus a nacionalismus v současném životě Rýdl Karel, Nezel Ivo 378 

Realizace rehabilitační péče v jednotlivých 
etapách života člověka sTP 

sborník 614 

Reedukace sluchu sluchově postižených dětí v 
předškolním věku 

Janotová N. 792 

Reedukace sluchu sluchově postižených dětí v 
předškolním věku 

Janotová N. 850 

Rehabilitace orofaciální oblasti Gangale Debra C. 629 

Relaxace v MŠ Guillaud M. 741 

Relaxace v MŠ Guillaud M. 742 



Relaxační hry s dětmi Nadeau Micheline 517 

Revoluce v porozvodové péči o děti Warshak Richard 235 

Říkáme si s dětmi Synek František 164 

Řízení projektů aneb překážkový běh na dlouhou 
trať 

Chvalovský V. 752 

Rodiče, nebojte se říkat ne Delaroche Patrick 527 

Rodičovské judo Novák Tomáš 557 

Rodičům na nejhezčí cestu Matějček Z., Pokorná M., Karger P. 646 

Rodinná terapie psychosomatických poruch Trapková L.,Chvála V. 698 

Rogersovský přístup k dospělým a dětem Vymětal J., Rezková V. 451 

Rok v mateřské škole Opravilová E., Gebhartová V. 775 

Rozhovory o hranicích Cloud H., Townsend J. 692 

Rozlišování krátkých a dlouhých samohlásek Zelinková Olga 254 

Rozumíte svému dítěti Homola Miloslav 334 

Rozumová výchova v MŠ Monatová Lili 329 

Rozvíjení poznání v MŠ Minaříková, Pivodová 356 

Rozvíjení zákl. matematických představ v MŠ Křížová Jitka, Mruškovičová Lydia 308 

Rozvíjení zrakového vnímání a odezírání sluch. 
post. dětí 

Janotová N. 854 

Rozvíjení zrakového vnímání a odezírání 
sluchově postižených dětí 

Janotová N. 782 

Rozvíjíme logické myšlení Roggier 177 

Rozvíjíme sebedůvěru dětí Roseová Angie, Weissová Lynn 294 

Rozvoj početních představ I Michalová Zdena 480 

Rozvoj vnímání a poznávání I Pokorná Věra 409 

Rytmická gymnastika a tanec pro děti Berdychová Jana 361 

S kloboukem na nepřítele Kalabisová J. 651 

S kloboukem na nepřítele Kalabisová J. 652 

S kloboukem na nepřítele Kalabisová J. 653 

S kloboukem na nepřítele Kalabisová J. 654 

S kloboukem na nepřítele Kalabisová J. 655 

S Romy žít budeme Říčan Pavel 373 

Samoléčení zraku Fingerbild B. 637 

Samoléčení zraku Fingerbild B. 706 

Saunujeme děti aneb co dokáže horký vzduch Mikolášek A. 684 

Sborník odboru speciálního školství  886 

Sebedůvěra Chicaud Marie-Bernard 520 

Seminář O přípravě povolání a prac. Uplatnění 
sluch. Post. 

 565 

Sexuální výchova v tyflopedii předšk. a ml. 
šk.věku 

Škutová D. 839 

Sexuální výchova v tyflopedii 
předškol.aml.škol.věku 

Škutová D. 840 

Shody a rozdíly Michalová Zdena 375 

Šimon půjde do školy Rendlová Hana 162 

Šimonovy pracovní listy 10 Mlčochová Markéta 422 

Šimonovy pracovní listy 10, rozvoj obratnosti 
mluvidel a nácvikdýchání 

Mlčochová M. 834 



Šimonovy pracovní listy 11,grafomotorická 
cvičení 

Smolíkovi K.a J. 835 

Šimonovy pracovní listy 12, dopravní výchova Smolíkovi K.aJ., Koblasová A. 836 

Šimonovy pracovní listy 2, obrázky, geometrické 
tvary 

Mlčochová M. 827 

Šimonovy pracovní listy 3,dokreslování, 
uvolňovací cviky 

Mlčochová M. 828 

Šimonovy pracovní listy 4  556 

Šimonovy pracovní listy 5, grafomot.cvičení Pilařová M. 829 

Šimonovy pracovní listy 6,logopedická cvičení Charvátová-Kopicová V.,Boháčová 
Š. 

830 

Šimonovy pracovní listy 7,logopedická cvičení Charvátová-Kopicová V.,Boháčová 
Š. 

831 

Šimonovy pracovní listy 8, rozvoj logického 
myšlení 

Kárová V. 832 

Šimonovy pracovní listy 9 Pokorná Věra 421 

Šimonovy pracovní listy 9,grafomotorika a 
krslení 

Pokorná V. 833 

Skloňování podstatných jmen pro sluchově post. 
děti 

Vaněčková V. 855 

Skloňování podstatných jmen pro sluchově 
postižené děti 

Vaněčková V. 795 

Škola pro všechny aneb: Integrace je když Michalík Jan 568 

Škola rodičů Matějček Zdeněk 483 

Skrytý svět šikanování ve školách Kolář Michal 185 

Slabika, základní jednotka řeči a vyučování čtení Zelinková Olga 512 

Slabikář pro žáky se sluchovým postižením I. Chuchmová K. 878 

Slabikář pro žáky se sluchovým postižením I. Chuchmová K. 879 

Slabikář pro žáky se sluchovým postižením II. Chuchmová K. 880 

Slabikář pro žáky se sluchovým postižením II. Chuchmová K. 881 

Slabiková skládačka  226 

Slovní hodnocení žáků Schimunek 291 

Slovní patlavost Dvořák J. 611 

Slovník znakové řeči Gabrielová, Paur, Zeman 148 

Slovo za slovem Kutálková, Dana 86 

Sluchová výchova u sluch. post. Dítěte Pulda M. 616 

Sluchové vnímání u zrakově postižených Keblová Alena 389 

Sociální aspekty dyslexie Matějček Z.,Vágnerová M 869 

Sociální patologie Mühlpachr P. 618 

Sociální psychologie Kováliková Veronika 351 

Sociální psychologie Řezáč Jaroslav 603 

Sociální psychologie pro učitele Helus Zdeněk 72 

Sociologický slovník Jandourek Jan 539 

Sociologie v kostce Sekot Aleš 588 

Sociologie výchovy a školy Havlík R., Koťa J. 601 

Somatopedické aspekty Vítková Marie 477 

Somatopedie Kábele František a kol. 102 

Soubor pohybových her pro děti mladšího 
školního věku 

Mazal Ferdinand 314 



Současná klinická psychologie Plante T. G. 634 

Speciálně pedagogická centra Kubová Libuše 411 

Speciálně pedagogická čítanka Michalová Z. 721 

Speciálně pedagogická diagnostika z hlediska 
vývoje dítěte 

Monatová Lily 590 

Speciální pedagog v MŠ Pešková Kateřina 15 

Speciální pedagogika Renotiérová 725 

Speciální pedagogika Slowík J. 868 

Speciální pedagogika v raném a předškolním 
věku -rozvoj Vv. 

Vítková Marie 56 

Speciální pracovní výchova a ergoterapie Vodáková J. 726 

Speciální psychiatrie Zvolský Petr 583 

Specifciké poruchy - sborník 97/98 Kucharská Anna 437 

Specifické poruchy chování Kucharská Anna a kol. 292 

Specifické poruchy chování a pozornosti Train Alan 168 

Specifické poruchy učení dys…na druhém stupni 
ZŠ a na SŠ 

Michalová Z. 638 

Společenská výchova dětí v rodině Márová Zdeňka 338 

Srdce změny- skutečné příběhy o tom, jak lidé 
mění své organizace 

Kotter J. 745 

Strach, tréma a úzkost a jak je zvládnout Honzák Radkin 155 

Strategie a metody výuky dětí s autismem Schopler Eric, Reichler Robert 387 

Svazek IV. Psychoedukační profil pro 
adolescenty a dospělé (AAPEP) 

Mesibov G., Schopler E., Schaffer B., 
Landrus R. 

763 

Svazek IV.Psychoedukační profil pro 
adolescenty a dospělé (AAPEP) 

Mesibov G.,Schopler E., Schaffer 
B.,Landrus R. 

762 

Svépomocný program při koktavosti Fraser M. 805 

Svépomocný program při koktavosti Fraser M. 874 

Světy postižených Blažek Bohuslav, Olmrová Jiřina 143 

Symptomatické poruchy řeči Lechta Viktor 467 

Symptomatické poruchy řeči Lechta Viktor 473 

Synergický management Plamínek J. 769 

Tabu v rodinné komunikaci Pernerová Rotraud 562 

Tabulky k vyšetření barvocitu Velhagen K. Broschmann 756 

Tabulky ke čtení I. Linc Vladimír 208 

Tajemství motivace J.Plamínek 891 

Tajemství výchovy šťastných dětí Biddulph Steve 427 

Techniky arteterapie Cambellová Jean 300 

Techniky arteterapie ve výchově , sociální práci 
a klinické praxi 

Campbellová J. 773 

Techniky ve výtvarné výchově Roeselová Věra 304 

Tělesná výchova mládeže vyžadující zvláštní 
péči 

Kábele František 41 

Teorie vitality Plamínek J. 768 

Terapia narušených komunikačních schopností Lechta V. a kol. 623 

Terapie ve spec. ped. Péči Pipeková J., Vítková M. 587 

Terapie zrakového handicapu Wiener P.,Rucká R. 736 

Těšíme se do školy Veberová, E., Hřebejková,J. 
Dušková,M., Filcík,G. 

222 

Test rizika poruch čtení a psaní pro rané školáky Švancarová D., Kucharská A. 460 



To nejdůležitější z Druckera v jednom svazku Drucker P. 749 

Tom a Mimi - Cviky Mikulenková Hana 231 

Tom a Mimi - Jé, já čtu Mikulenková 230 

Trénink obou polovin mozku Bragdon Allen, Fellows Leonard 438 

Třída plná pohody Smith Charles 95 

Tupozrakost u dětí Pávová-Krpatová 345 

Tvé dítě neslyší? Freeman Roger, Carbin Clifton, 
Boese Robert 

145 

Tvořivé činnosti pro terpaeutickou práci s dětmi Hobdayová Angela, Ollierová Kate 448 

Tyflografické výzkumy a studie Jesenský Ján 43 

Tyflopedický lexikon jmenný Smýkal J. 740 

Ucelená rehabilitace dětí s těl. a komb. post. Jankovský J. 682 

Ucelená rehabilitace dětí s tělesným a 
kobinovaným postižením 

Jankovský Jiří 481 

Učení zrakově postižených dětí v raném věku Nielsenová Lilli 398 

Účetnictví I. Březinová H.,Munzar V. 777 

Učíme (se) jinak Kret Ernst 125 

Učíme děti myslet a učit se Fisher Robert 295 

Učíme se dívat Heiner Donna 456 

Učíme se hrou Mádrová Eva 243 

Učíme se hrou Mádrová Eva 163 

Učíme se I. Myslet a tvořit -náměty pro výuku 
dětí s autismem 

Degrieck S. 764 

Učíme se I. Myslet a tvořit -náměty pro výuku 
dětí s autismem 

Degrieck S. 765 

Učitel a problémový žák Auger M.T.,Boucharlat Ch. 814 

Uplatnění absolventů škol na trhu práce MŠMT 268 

Ústavní péče Matoušek Oldřich 130 

Úvod do filosofie Anzenbacher Arno 576 

Úvod do psychologie komunikace Vybíral Zdeněk 286 

Úvod do psychoterapie Vymětal J. 636 

Úvod do sociologie Jandourek Jan 575 

Úvod do výzkumu v pedagogice Chráska M. 727 

Už to umím říct, mami Kolbábková, Gilová 234 

Úzkost a strach u dětí Vymětal J. 807 

Vady výslovnosti Vyštejn Jan 33 

Vady výslovnosti Vyštejn Jan 87 

Variabilita a patologie psychického vývoje Vágnerová Marie 109 

Vážně nemocný mezi námi Křivohlavý Jaro 28 

Včasná sluchově-řečová výchova malých sluch. 
post.dětí 

Pulda M. 617 

Vedení lidí, týmů a firem -Praktický atlas 
managmentu 

Plamínek J. 729 

Vedení lidí, týmů a firem- Praktický atlas 
mangmentu 

Plamínek J. 730 

Velká kniha malého školáka  150 

Velká knížka předškoláka  149 

Veselá abeceda Linc V., Pišlová, Mertin 239 



Vesele do školy Kolbábková H.,Straka A. Kuncová M. 
a kol. 

873 

Veselé psaní Kubáčová Jarmila 279 

Víc než pomoc sobě Blažek Bohuslav, Olmrová Jiřina 305 

Videokazeta Festival Nenuda  672 

videokazeta Návštěva v MŠ Demlova  716 

Videokazeta Nebojte se nemocnice- Jihlava  665 

Videokazeta Nebojte se nemocnoce -Jihlava  666 

Videokazeta Pojďte s námi- jihl. Nemocnice  667 

Videokazeta Poradní den 00-TP-Vodičková, 
Dufková 

 674 

Videokazeta Poradní den 02 Autismus- 
Jelínková 

 675 

Videokazeta pořady o post. Z TV  676 

Videokazeta Práce s autistou  671 

Videokazeta Radost všem -MŠ Demlova Jihlava  663 

Videokazeta Radost všem -MŠ Demlova Jihlava  664 

Videokazeta Rekondiční pobyt -hry ZP  662 

Videokazeta Škola pro slabozraké  660 

Videokazeta Škola pro slabozraké  661 

Videokazeta Sociální zákon -JUDr. Hutař  761 

Videokazeta Synergetická reflexní terapie  673 

Videokazeta Výuka nevidomé žákyně na ZŠ -E. 
Kadlecová 

 677 

Videokazeta-Cvičné lekce odezírání 1-4 Český klub ohluchlých 1997 841 

Videokazeta-Cvičné lekce odezírání 8-10 Český klub ohluchlých 1997 842 

Videokazeta-Kurz odezírání I.-III. Český klub ohluchlých 1995 843 

Videokazeta-Kurz odezírání IV.-V. Český klub ohluchlých 844 

Videokazeta-Poradní den 01-ZP-Francová, 
Konvičková 

 657 

Videokazeta-Poradní den 03- MP-Jůn.  658 

Videokazeta-Poradní den 04-rodina a dítě s 
post.-Jankovský, Hutař 

 659 

Videokazeta-Poradní den 99- TP-Marešová  656 

Vidět věci jinak Gjuričová Šárka, Špitz Jan 368 

VII. Fulnecké dny J.A.Komenského  563 

Vím, co s tím Konečná Lenka 229 

Víš, co čteš? Mikulenková, Baťková 228 

Víte, co je sexuální zneužití  572 

Vizuální komunikační strategie v autismu Bondy A.,Frost Lori 866 

Vnímání a učení v předškolním věku Venger L. A. 32 

Vybíráme školu pro svoje dítě Rýdl Karel 494 

Vybrané kapitoly z obecné didaktiky Filová, Maňák,Strach, Šimoník, 
Šťáva,Švec 

595 

Vybrané kapitoly z práva -dokumenty Svoboda Ivo 758 



Vybrané kapitoly ze školského managementu 
pro ped.prac. 

Prášilová M. 887 

Vybrané kapitoly ze sociální politiky Knausová 760 

Vybrané okruhy spe. ped. Diagnostiky a její 
využití v praxi 

Přenosilová D. 613 

Vybrané právní otázky učitelského povolání Mitlöhner Miroslav 577 

Výchova 21. století Horká Hana 602 

Výchova dětí v neúplné rodině Márová, Matějček, Radvanová 51 

Výchova dosp. zrak. post. Mládeže k 
samostatnosti 

Čálek 680 

Výchova postižených dětí v mateřské škole Vališová, Jaroslava 49 

Výchova řeči sluchově postižených dětí Vaněčková V. 783 

Výchova řeči sluchově postižených dětí v 
předškolním věku 

Vaněčková V. 851 

Výchova řeči u dětí předškolního věku Filcíková-Herfortová Marie, Sovák 
Miloš 

46 

Výchova v raném dětském věku Gruneliusová Elisabeth 104 

Vychováváme zrakově postižené dítě Jesenský J. 709 

Výchovné problémy leváctví Sovák Miloš 336 

Výchovné zaměstníní batolat Koch Jaroslav 346 

Vyjímečné děti Řáda jaroslav 569 

Výtvarná výchova v MŠ Jakoubková V., Packová J., Pejšová 
J. 

311 

Výtvarná výchova v předškolním věku Svobodová Marie 443 

Výtvarná výchova v předškolním věku Uždil Jaromír, Šašinková Emilie 358 

Výtvarné práce s pohádkami Macholdová T., Ryšavý M. 705 

Výukové metody Maňák Josef, Švec Vlastimil 604 

Využití psychod. metod u klientů se zdrav. 
postižením 

Jílková I.. Šedivá Z., Hadraba 
Vojtěch 

498 

Využití výpočetní techniky při reedukaci SPU Smutný Richard, Šafrová Alena 289 

Využití výpočetní techniky pro zdravotně 
postižené 

Novák Jaroslav 290 

Vývoj osobnosti dospívajících nevidomých dívek Konvičková Klára 500 

Vývoj osobnosti těžce zrakově postižených Čálek O., Holubář Z., Cerha J. 57 

Vývoj osobnosti zrakově těžce postižených Čálek Oldřich a kol. 65 

Vývojová a pedagogická psychologie Petrovskij 344 

Vývojová psychologie Klindová Luboslava, Rybárová Eva 10 

Vývojová psychologie Kuric Josef 11 

Vývojová psychologie Langmeier J. Krejčířová, D. 395 

Vývojová psychologie Langmeier Josef, Krejčířová Dana 369 

Vývojová psychologie (dětství, dospělost, stáří) Vágnerová Marie 592 

Vyvozujeme písmena pohádkami Sklenářová Dana 203 

Výživa a stravování dětí předškolního věku Hnátek Jaroslav 353 

Vzdělávání hluchoslepých II. Souralová Eva 600 

Vzdělávání hluchoslpých I. Ludíková Libuše 487 

Vzdělávání hluchoslpých II. Souralová 488 

Vzdělávání hluchslepých I. Ludíková Libuše 599 

Vzpoura deprivantů Koukolík F., Drtilová J. 865 

Wilsonova choroba Mareček Zdeněk 263 



 

Y a I hravě Macháň 224 

Z rukopisného odkazu Souček Jan 66 

Za písničkou ještě jinak Branislavová Věra 360 

Začínáme kreslit Mertova Sylvie 211 

Začít spolu Krejčová V., Kargerová J. 542 

Základy české znakové řeči I. Mrzílková Emilie, Ostatková Markéta 55 

Základy čtení I. Michalová Z. 643 

Základy čtení II. Michalová Z. 644 

Základy neurofyziologie pro sp. ped. Routnerová, M., Beránek, J., 
Hřebíková, M. 

499 

Základy oftalmopedie Květoňová Lea 317 

Základy pedagogické psychologie Kruteckij V. A. 14 

Základy psychologie osobnosti Nakonečný Milan 59 

Základy sociální psychologie Hayesová 528 

Základy speciálního poradenství  772 

Základy speciálního poradenství Novosad Libor 449 

Základy tělesné výchovy dětí do 6 let kolektiv 312 

Zdravá výživa v mateřské škole Illková O., Vašíčková Z. 776 

Zdravé děti - základ budoucnosti kolektiv 327 

Zdravé dítě a alternativní medicína Janča jiří 341 

Zdravé zuby pro vaše děti Šalandová M. 573 

Zdravý způsob života mentálně postižených Černá Marie, Kvapilík Josef 142 

Zdravý způsob života mentálně postižených Kvapilík, Černá 20 

Životní cyklus rozšířený a dokončený Erikson, Erik, H. 394 

Zkuste být dítětem Mádrová Eva 302 

Zlatá brána Gebhartová V., Náhlovský 399 

Zlatá skříňka Sirůčková Marie 242 

Zlomíš si jazýček?  233 

Znak do řeči Kubová L., Pavelová Z. 423 

Znakování pro každý den Růžičková M. 615 

Zpěvník horáckých písní po lidech sebraných Brtník M. 650 

Zraková terapie slabozrakých s nízkým vizem Moravcová D. 678 

Zraková terapie slabozrakých s nízkým vizem Moravcová D. 679 

Zraková terapie slabozrakých-jak efektivně 
využít slabý zrak 

Moravcová D. 867 

Zrakově postižené dítě Keblová A. 359 

Zvířátka Lada Josef 199 


